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Czas wyboru – czas debaty

Jesteśmy 
pod ochroną!
Łąki Krubińskie, Uroczysko Kałuszyn 
i tereny przyległe, stały się miejscem obserwacji i badań 
ornitologicznych oraz oceny wpływu planowanej w tym 
miejscu inwestycji, wybudowania kolei szybkich prędkości, 
na mieszkające lub przebywające gatunki ptaków. 
Ekspertyza OTOP potwierdziła występowanie gatunków 
ptaków zagrożonych wyginięciem na terenach gminy 
Wieliszew, gdzie planowana jest kolej szybkich prędkości. 
14 z nich powinny być chronione w ramach 
sieci Natura 2000.

Więcej na str. 8–9

Przed mieszkańcami gminy 
Wieliszew, tak jak przed 
wszystkimi Polakami, czas 
wyborów do Parlamentu 
Rzeczpospolitej Polskiej.
 Na pewno każdy mieszkaniec ma swoje typy i  preferencje, 
jednak o ile wiemy co kandydaci myślą o sprawach ważnych 
dla Polski, to w ogólnopolskich mediach nie mówią, jak wes-
prą swój okręg, gdy już zasiądą na Wiejskiej. Dlatego właśnie 
Stowarzyszenie Młodzi dla Rozwoju EMKA mówi spraw-
dzam i  organizuje debatę polityczną, na którą zaprosiło 
przedstawicieli komitetów wyborczych z okręgu numer 20, by 
mieszkańcy mogli zadać pytania i wysłuchać głosu polityków 
w swoich, lokalnych sprawach. Debata odbędzie się 11 paź-
dziernika o godzinie 19.00 w hali sportowej w Wieliszewie, 
partnerem wydarzenia jest gmina Wieliszew. 

Informacje o obwodach komisji wyborczych znajdą 

Państwo na str. 16, a szczegóły debaty będą pojawiać 

się na stronie www.wieliszew.pl.

Wywiad z Anną 
Brzezińską
radną Sejmiku 

Wojewódzkiego

Meksykańskie 
tournée 
na 25-lecie

Pikniki 
sołeckie
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Rudzik (fot. Marcin Wierszycki)
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Początek września, to początek nowego roku 
szkolnego. Zarówno wypoczęci uczniowie, po wa-
kacyjnych wojażach, jak i nauczyciele powrócili 
w szkolne i przedszkolne mury, by zdobywać i prze-
kazywać wiedzę. Przedszkolakom, uczniom i na-
uczycielom życzymy cudownego i owocnego roku 
szkolnego 2023/2024.

Nowy rok szkolny, nowe zmiany 
w Przedszkolu Samorządowym w Łajskach

Rozpoczęcie roku szkolnego zapoczątkowało duże zmia-
ny w  Przedszkolu Samorządowym w  Łajskach. Katarzyna 
Zbroch zakończyła kadencję na stanowisku dyrektora. Po 
15 latach swojej pracy, wpisała się w historię placówki, jako 
wspaniały menager i zarządca, który dzięki swoim staraniom 
wyprowadził przedszkole z  pomieszczeń piwnicznych szko-
ły do nowego budynku, powiększając jednocześnie swój ze-
spół. Obecnie w naszym przedszkolu funkcjonuje pięć grup, 
w przedziale wiekowym od 3 do 5 roku życia. Kończąc jeden 
etap rozpoczęliśmy kolejny. Nowym dyrektorem została Mar-
ta Zgolińska dotychczasowy nauczyciel naszego przedszkola. 
Życzymy pani Marcie wielu sukcesów. 

  Marta Wąchała

Rozpoczęcie roku szkolnego 
w SP 2 w Wieliszewie

W  Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II 4 września 
uczniowie, z  21 oddziałów (w  tym dwóch przedszkolnych), 
rozpoczęli naukę. Podczas ofi cjalnej inauguracji roku szkol-
nego 2023/24 dyrektor Mirosław Sieradzki przekazał nie-
zbędne informacje, dotyczące organizacji pracy placówki.

Po mszy świętej, na cmentarzu wieliszewskim, odbyły się 
uroczyste obchody rocznicy wybuchu II  wojny światowej. 
Tam, w  obecności wójta gminy Pawła Kownackiego, dyrek-
torów szkół, sołtysa, delegacje szkół i  poczty sztandarowe, 
złożyły hołd poległym. Tradycyjnie została też oddana salwa 
honorowa.

Na cały nowy rok szkolny życzymy uczniom zapału do pra-
cy oraz satysfakcji z osiąganych sukcesów.

  SP Wieliszew
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84. rocznica Września’39
Nietypowo, bo 4 września, 
odbyły się w gminie Wieliszew 
uroczystości upamiętniające 
polską wojnę obronną w 1939 r. 
W uroczystościach religijno-
patriotycznych wzięli udział 
– obok Wojska Polskiego 
i kombatantów, przedstawicieli 
sołectw, parafi i i władz 
samorządowych – uczniowie 
ze szkół z terenu gminy, 
inaugurujących tego dnia nowy 
rok szkolny.

84 lata temu, 1 września 1939 r., na Polskę napadły hitle-
rowskie Niemcy (III Rzesza), do których 17 września do-
łączyła sowiecka Rosja (ZSRR), rozpoczął się najkrwawszy 
w historii świata konfl ikt zbrojny. Wojna totalna, która obję-
ła zasięgiem 1,7 mld ludzi, w tym 110 mln pod bronią. Zgi-
nęły w niej dziesiątki milionów osób (wg szacunków od 50 
do 78). W  jej wyniku Polska straciła nie tylko ok. 12 mln 
obywateli (z tego 6 mln znalazło się poza granicami), przed-
wojenne granice i  wielonarodową tożsamość, ale również 
suwerenność na kolejne dekady. 

Prochy polskich obrońców, którzy oddali życie w  wal-
kach na przyczółku radzymińsko-wieliszewskim, w dniach 
8–13 września 1939 r., spoczywają na cmentarzu wojennym 
w Wieliszewie – największej nekropolii z okresu kampanii 

wrześniowej w powiecie legionowskim. Spoczywa tu około 
300 bohaterskich obrońców linii Narwi, głównie z  5. oraz 
8. i 20. Dywizji Piechoty. Żołnierzy II Rzeczypospolitej z jej 
ziem centralnych, północnych i kresowych. Etnicznych Po-
laków oraz przedstawicieli przedwojennych mniejszości na-
rodowych, kilku religii czy wyznań. W tej liczbie aż 256 żoł-
nierzy nieznanych jest z imienia i nazwiska. To ich pamięć 
czcimy w trakcie organizowanych tu uroczystości.

Jak co roku, rozpoczęło je nabożeństwo w  intencji ofi ar 
II  wojny światowej oraz uczniów rozpoczynających rok 
szkolny, odprawione w  wieliszewskim kościele przez pro-
boszcza Jarosława Mazurka. Po nim gospodarze i  goście, 
poczet chorągwiany Wojska Polskiego, poczty sztandarowe 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Wieli-
szewie, Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Wieli-
szewie, Liceum Ogólnokształcącego im. mjra Konstantego 
Mikołaja Radziwiłła w Komornicy, mieszkańcy, przeszli uli-
cą Modlińską na teren kwatery wojennej cmentarza para-
fi alnego. Cześć patriotyczną rozpoczęło wprowadzenie 
Kompanii Honorowej z 32. dywizjonu rakietowego Obrony 
Powietrznej im. gen. dyw. Gustawa Konstantego Orlicz-
Dreszera, podniesienie fl agi państwowej i wspólne odśpie-
wanie hymnu państwowego. Uczestników uroczystości, 
w tym radnych gminy Wieliszew i powiatu legionowskiego, 
przedstawicieli Wojska Polskiego, Ochotniczej Straży Pożar-
nej, oświaty, parafi i, sołectw (Łajski, Komornica, Poddębie, 
Wieliszew), kombatantów reprezentowanych przez Koło 
Powiatowe w Legionowie Związku Kombatantów Rzeczypo-
spolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych z jego pre-
zeską Barbarą Kalinowską, przywitał wójt Paweł Kownacki. 
Uroczysty Apel Pamięci, w  trakcie którego oddano cześć 
39 znanym z imienia i nazwiska oraz wszystkim bezimien-
nym pochowanym tu żołnierzom, zakończyła salwa hono-
rowa. Uroczystości zakończyło złożenie biało-czerwonych 
wiązanek pod pomnikiem poległych w  walkach na przy-
czółku radzymińsko-wieliszewskim.    OKW

ROZMOWA MIESIĄCA
W tym wydaniu rozmawiamy z radną Sejmiku Województwa Mazowieckiego, 
przewodniczącą Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Przeciwdziałania 
Bezrobociu, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Pragi-Południe, wieloletnią 
dyrektorką Ośrodka Pomocy Społecznej w Legionowie, prawnikiem, pedagogiem, 
psychoterapeutką i mieszkanką Wieliszewa, która kandyduje na posłankę
– Anną Brzezińską. 

Anna Brzezińska
Gazeta Wieliszewska Bardzo dużo tych funkcji, czy 
praca jest również Pani pasją? 
Anna Brzezińska Moja praca daje mi bardzo dużo satys-
fakcji i można powiedzieć, że jest moją pasją. Od 20 lat po-
magam zawodowo ludziom i jestem w tym skuteczna. Rola 
radnej sejmiku to także praca na rzecz ludzi i  wspólnoty 
samorządowej. Współpraca z Panem wójtem Pawłem Kow-
nackim zaowocowała dofi nansowaniem wielu projektów, 
inwestycji i wspartych przeze mnie inicjatyw mieszkańców. 
Gdy czerpiemy, z tego co robimy, siłę do dalszego działania, 
to rzeczywiście praca jest naszą pasją i ja tak mam. 

G.W. Od przeszło 20 lat zajmuje się Pani polityka społecz-
ną. Dlaczego akurat ta dziedzina jest dla Pani tak ważna? 
A.B. Polityka społeczna towarzyszy nam na co dzień. Uwa-
żam, że każdy z nas ma jakąś rolę w społeczeństwie. Moją 
rolą jest dbanie o interesy i potrzeby tych, którzy potrzebują 
wsparcia, pomocy. Do pomocy społecznej przyszłam z biz-
nesu i uważam, że to była dobra decyzja. Udało mi się po-
móc wielu ludziom w ich najtrudniejszych życiowych chwi-
lach. Każdy z  nas ma jakieś talenty, ja wiem jak pomagać 
i chcę pomagać innym. 

G.W. Inicjowała Pani i  realizowała wiele działań wspie-
rających różne grupy społeczne, pozyskując środki na 
projekty społeczne. które z nich są dla Pani najważniejsze 
i bliskie sercu? 
A. B. Każda grupa społeczna jest dla mnie ważna. Seniorzy, 
dzieci i młodzież, Koła Gospodyń Wiejskich czy Ochotni-
cze Straże Pożarne. Każda z tych grup społecznych ma swoją 
rolę i  realizuje ważne lokalne projekty. Mieszkańcy gminy 
Wieliszew są cudowni, i dzięki ich otwartości zaprzyjaźni-
łam się z dużą grupą społeczną. Chciałabym ich wszystkich 
wspierać dalej, gdziekolwiek będę, zawsze mogą na mnie 
liczyć.  

G.W. Od kilku lat może Pani działać i wspierać samorzą-
dy w szerszej skali – będąc radną wojewódzką. Z jakimi 
problemami się Pani mierzy? 
A.B. Radna sejmiku to ważna i odpowiedzialna rola. Uwa-
żam, że najważniejsze w tej roli to nie zniechęcać się w dzia-
łaniu. Mi udało się, jako przewodniczącej Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Infrastruktury i Przeciwdziałaniu Bezrobo-
ciu, zrobić dużo dobrego dla samorządów. Wsparłam i do-
prowadziłam do sukcesu podpisanych umów, na realizację 
remontów i  modernizację dróg wojewódzkich, budowę 
chodników, ścieżek rowerowych czy rond, aby poprawić 
bezpieczeństwo naszych mieszkańców, na drogach woje-
wódzkich. 

G.W. Była Pani dyrektorem Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Legionowie, teraz kieruje Pani Ośrodkiem na Pra-
dze Południu. Czy doświadczenie tam zdobyte pomaga 
w pracy w samorządzie? 
A.B. W  Legionowie doczekałam decyzji budowy nowej 
siedziby Ośrodka, o  którą zabiegałam od kilku lat i  uzna-
łam, że czas zobaczyć jak pracuje się w warszawskim dużym 
Ośrodku. Różnica jest duża bo chodzi o skalę mieszkańców 
i  problemów. Na pewno zdobyte doświadczenie w  pracy 
z ludźmi w samorządzie, pomaga mi działać w sejmiku. Ja 
zawsze byłam blisko ważnych dla ludzi spraw i tak zostanie 
na zawsze. Ja wiem jak pomagać i dbać o potrzeby i interesy 
innych ludzi. 

G.W. Czego nauczyła Panią praca w samorządzie? 
A.B. Pokory, to najważniejsze o czym codziennie pamiętam. 

Patrząc na biedę wiem jak ciężko żyje się seniorom, ludziom 
chorym, osobom z  niepełnosprawnościami, każdy dzień 
uczy mnie pokory. Może dlatego właśnie stąpam mocno po 
ziemi i jestem skuteczna w pomaganiu innym. 

Współpracy, bo w grupie siła i do tego fajnie jest robić coś 
zespołowo. Bo każdy sukces przeżywany w grupie smakuje 
znacznie lepiej niż w samotności!

G.W. Od jakiegoś czasu jest Pani mieszkanką Wieliszewa. 
Dlaczego wybrała Pani to miejsce na swoje miejsce na zie-
mi? 
A.B. Wieliszew jest zielony, ma fajne zasoby: wodę, dużo la-
sów, a do tego mieszkają tu sympatyczni ludzie. 

G.W. Działając w Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
ma Pani realny wpływ na wsparcie działań w naszej gmi-
nie. Z czego jest Pani najbardziej dumna? 
A.B. Każde wsparcie, które udało mi się wesprzeć jest dla 
mnie ważne. Z dumą na pewno patrzę na szkołę w Olszew-
nicy Starej. Ostatnio rozmawialiśmy z Panem wójtem o ko-
lejnych potrzebach, chociażby boiska szkolnego dla dzieci 
i młodzieży przy tej szkole, czy tężni w Parku Świętojańskim.  

G.W. Jest Pani jedną z osób z naszej gminy, która kandy-
duje do Sejmu. Polityka może mieć kobiecą twarz? 
A.B. Myślę, że czas na kobiety w polityce. Mamy prawo do 
własnego zdania i  decydowania o  naszym życiu. Chcę re-
prezentować w  Sejmie kobiety, osoby z  niepełnosprawno-
ściami. Chcę walczyć także o prawa zwierząt czy ekologię. 
W  100 konkretach Koalicji Obywatelskiej jest dużo zadań 
z polityki społecznej. Ja polityką społeczną zajmuję się od 
20 lat zawodowo. Widzę tam swoją rolę i zadania, którymi 
chciałabym się zająć w Sejmie. 

G.W. Dziękuję bardzo za rozmowę i  życzę powodzenia 
w zbliżających się wyborach.

  Rozmawiała Anna Szlendak

Rozpoczęcie roku 
szkolengo
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ZAPOZNAJ SIĘ Z GMINĄ

 Coraz więcej mieszkańców wybiera naszą gminę jako swoje miejsce do życia. Każdego dnia ktoś, czy to spacerując, jadąc autem, czy 
rowerem mija, czasami nieświadomie, miejsca z jakąś historią. I właśnie historię tych miejsc prezentujemy w cyklu ZAPOZNAJ SIĘ 
Z GMINĄ.

Wieliszewska Trasa Crossowa

Wieliszewska Trasa Crossowa to ponad 
12 km leśnej, pagórkowatej trasy, 
na której można sprawdzić siłę swoich 
mięśni, poruszając się rowerem lub 
biegiem. 5 października minie 10 lat 
od otwarcia Wieliszewskiej Trasy 
Crossowej, która znana jest amatorom 
sportu z naszej gminy i nie tylko.

Dekadę temu podczas otwarcia szlaku zorganizowano przejazd na czas, 
w  którym wzięli udział zaproszeni utytułowani kolarze tacy jak: Gunn 
Rita Dahle Flesjaa – wielokrotna medalistka igrzysk olimpijskich, mi-
strzostw Europy i świata oraz Cezary Zamana mistrz Polski i zwycięzca 
Tour de Pologne z 2003 roku. Swoich sił spróbowali również samorzą-
dowcy z wójtem Pawłem Kownackim na czele oraz mieszkańcy.

Od tamtego czasu na Wieliszewskiej Trasie Crossowej odbyło się wiele 
imprez sportowych – kolarskich, jak i biegowych. Ultramaraton Powstań-
ca 1944, Wieliszewski Crossing – biorąc udział w tych wydarzeniach za-
wodnicy mogli zmierzyć się z całością lub fragmentem ciężkiej trasy.

Miejsce stało się tak popularne, że spod wiaty przy Alei Róż, niemal 
każdego dnia, wyruszają biegacze lub kolarze, którzy indywidualnie lub 
w grupach robią sobie treningi.

Wieliszew 
wygrywa 
na festiwalu 
sołectw
Swojski chleb z ziołowymi pastami, słodkowodny 
miks karpia i szczupaka na bulionie warzywnym, 
czy niezły pasztet w cieście, to tylko niektóre po-
zycje i propozycje smaków jakie zafundowało nam 
sołectwo Wieliszew, podczas XII Festiwalu Aktyw-
ności Społecznej i Kulturalnej Sołectw, który odbył 
się 2 września w Nieporęcie. Tak pięknie się prezen-
towało, że zgarnęło pierwsze miejsce w kategorii 
Dorobek Sołectwa.
Stoisko „Co powie ryba” przyciągało wzrok wspaniałą sce-
nografi ą, gdzie dominowały fl isackie atrybuty – od tratwy, 
poprzez beczki i sieci rybackie. Na przybyłych czekał zespół 
Wieliszewskich Flisaków, Flisaczek i Zielarzy, by z wypiekami 
na twarzach opowiedzieć odwiedzającym historię sołectwa 
i wciąż żywe legendy o  tych, którzy przed wiekami przybyli 
do Wieliszewa na tratwach i łodziach.

Ogrom pracy, jaki został wykonany przy powstaniu sto-
iska, to współdziałanie wielu osób m.in.: sołtysa Wieliszewa 
Ludwika Żołka wraz z radą sołecką, radnych gminnych: Ra-
fała Donarskiego, Jacka Kucińskiego, Krystyny Wesołowskiej 
i  Łukasza Miętka oraz Łukasza Smyka z  Dyniolandu, który 
był naczelnym zielarzem, Koła Gospodyń Wiejskich z Wieli-
szewa Etatowe Kury Domowe, Oleny Okrasy oraz strażaków 
z OSP Wieliszew, zostało docenione przez jury konkursu.

Zwycięska ekipa odebrała puchar z  rąk marszałka woje-
wództwa mazowieckiego Adama Struzika oraz radnej sejmi-
ku Anny Brzezińskiej, a obecni podczas festiwalu wójt gminy 
Wieliszew Paweł Kownacki i  radna powiatu legionowskiego 
Izabela Kownacka nie kryli dumy z  werdyktu, jaki zapadł 
w ostatnią sobotę sierpnia (26.08) w Nieporęcie.  

Mieszkańcy gminy
uczcili Święto Plonów

Dożynki, zwane również 
Świętem Plonów lub Wieńcami, 
to ważne wydarzenie w życiu 
każdej wsi. Mimo tego, 
że w naszej gminie rolników, 
żyjących tak jak kiedyś z upraw 
jest coraz mniej, to staramy 
się, by zachować i celebrować 
tradycję.

To ludowe święto, połączone z  obrzędami dziękczynnymi 
za ukończenie żniw i  prac polowych, w  tym roku odbyło 
się 3  września w  Janówku Pierwszym na terenie kościoła 
Św. Bartłomieja Apostoła.

O  11.00 na mszę dziękczynną, odprawianą przez nowe-
go proboszcza księdza Fabiana Powałę, przybył wójt gminy 

Wieliszew Paweł Kownacki, wicewójt Magdalena Radzi-
kowska, mieszkańcy Janówka Pierwszego, Krubina, Góry 
i  innych miejscowości, które reprezentowali gminni radni 
i sołtysi.

Na uroczystościach pojawili się również radni z Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego, zaproszenie przyjęła radna 
i  mieszkanka Wieliszewa Anna Brzezińska, powiat legio-
nowski reprezentował radny Mirosław Kado.

Zgodnie z  tradycją, podczas mszy, odbyła się procesja 
z darami. Kosz dożynkowy wnieśli sołtysi: Andrzej Kowalik 
i Jacek Dębkowski, chleb dożynkowy, upieczony przez siko-
rzankę, wnieśli starości: Edyta i Bogdan Kołacz, a ampułki 
oraz patenę z hostią – radny Grzegorz Bieńkowski i Artur 
Płochocki.

Wójt, podczas swojego wystąpienia, podziękował za pod-
trzymywanie tradycji dożynkowej i zaprosił zgromadzonych 
gości na teren przed kościołem, gdzie czekał grill, wyśmieni-
te ciasta, lemoniada i chleb ze smalcem przygotowane przez 
sołectwa.    

Gunn Rita 
Dahle Flesjaa 
na Wieliszewskiej 
Trasie 
Crossingowej
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  >>> Centrum Społeczno-Kulturalne w Wieliszewie  >>> Budowa kanalizacji w Wieliszewie

 >>> Nowe boisko w Janówku Pierwszym

 >>> Inwestycje w drogi

 >>> Trwa rozbudowa Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzeszewie

W Wieliszewie przy ulicy Pogodnej, Złotej, Deszczowej, Da-
liowej i Złotej trwają prace przy budowie kanalizacji sanitar-
nej. Koszt inwestycji to blisko 3 300 000 złotych.

 

W połowie września podpisano umowę na budowę boiska 
sportowego przy Szkole Podstawowej im. Józefa Wybickie-
go w Janówku Pierwszym. Wykonawcą inwestycji jest fi rma 
AK Sport z Okuniewa, która wybudowała boisko przy Szko-
ły Podstawowej nr 2 w Wieliszewie.
Wartość podpisanej umowy to 425 924,40 złotych. Projekt 
realizowany jest w ramach projektu „Mazowsze dla Sportu”, 
a wartość dofi nansowania z Samorządu Województwa Ma-
zowieckiego wynosi 297 847 złotych.

Boisko, z  nawierzchnią poliuretanową o  powierzchni 
613  m kwadratowych, będzie służyło do gry w  siatkówkę 
i koszykówkę. Jeśli prace pójdą zgodnie z harmonogramem, 
pod koniec roku, dzieci będą mogły z niego korzystać. Jesz-
cze w tym roku, pod koniec listopada, boisko ma być goto-
we. 

Symboliczne wbicie łopaty pod tę inwestycję nastąpi 
3 października. 

  

11 dróg gminnych zostanie przebudowanych i zmoderni-
zowanych. Inwestycję zrealizuje fi rma Drogi i Mosty – Jan 
Kaczmarczyk z  Kacic. Umowę w  tej sprawie podpisano 
pod koniec sierpnia br. i zgodnie z jej zapisami prace będą 
trwały 13 miesięcy.

Na inwestycję gmina przeznaczy 8 000 000 złotych z czego 
5 000 000 złotych zostanie sfi nansowane w ramach rządowe-
go programu Polski Ład.

Drogi, które zostaną przebudowane: ulica Długa w Micha-
łowie-Reginowie, ulice Leśna i Kościelna w Skrzeszewie, ulica 
Leśny Jar w Olszewnicy Starej, ulice Szafi rowa, Polna, Burszty-
nowa oraz  Czerwienna w  Krubinie, ulica Topolowa w  Łaj-
skach, ulica ks. J. Popiełuszki w Wieliszewie, ulica Braci Mniej-
szych w Poddębiu.  

 >>> Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Olszewnicy Starej

W Olszewnicy Starej, nowe skrzydło, gości już uczą-
ce się dzieci i przedszkolaki, stara część jest prze-
budowywana i remontowana. 
Prace prowadzi wykonawca – fi rma Arcus Technologie z Ce-
lestynowa. Przypomnijmy, że dwukondygnacyjny budynek 

zostanie połączony z odremontowaną istniejącą częścią szko-
ły. Wartość inwestycji wyniesie 16 500 000 złotych i w całości 
zostanie sfi nansowana ze środków budżetu gminy Wieliszew. 
Budowa pierwszego etapu obejmowała rozbudowę szkoły 
o skrzydło południowe. Na parterze już znajduje miejsce dla 

6 oddziałów przedszkolnych oraz stołówka. Piętro przezna-
czone będzie dla dzieci ze szkoły podstawowej, w której bę-
dzie zlokalizowanych 7 sal lekcyjnych oraz zaplecze socjalne. 
Przewidywany termin realizacji inwestycji to wiosna 2024 r. 
   

Realizacja Centrum Społeczno-Kulturalnego idzie 
zgodnie z planem. 
Na działce przy ulicy Niepodległości trwają prace wykończe-
niowe wewnątrz budynku i te związane z zagospodarowaniem 

terenu. Podłączana jest również siec gazowa. Przypomnijmy, 
że łączna wartość budowy Centrum Społeczno-Kulturalnego 
to 8 228 700,00 złotych. Gmina otrzymała 3 500 000 złotych 
ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 

środki z funduszy przeciwdziałania COVID-19 dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego. Pozostałą kwotę, tj. 4 728 700 zło-
tych gmina fi nansuje z własnego budżetu. Przewidywany ter-
min zakończenia przełom roku 2023/2024.    

Od połowy marca tego roku trwa rozbudowa 
Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego 
w Skrzeszewie. 
Placówka przy ulicy Szkolnej 10 zostanie powiększona 
o jednokondygnacyjne niepodpiwniczone skrzydło stołów-
ki, części kuchni wraz ze zmywalnią. W ramach inwestycji 
wykonawca przebuduje również istniejące już północne 

skrzydło na parterze budynku. Inwestycja zwiększy komfort 
i poprawi funkcjonowanie szkoły. 
Umowa w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudo-
wa Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Skrzeszewie – roz-
wój edukacji” została podpisana 1 czerwca 2022 roku. Kosz 
inwestycji to około 3 200 000 złotych, a jej realizacji może-
my się spodziewać w kwietniu 2024.   

GMINNE INWESTYCJE
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Remontowana stara część

ulica Pogodna

ulica Daliowa
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 Kolorem różowym zaznaczony został ślad istniejącej linii kolejowej wiodącej przez Nowy Dwór Mazowiecki – linii nr 7. 
Nowe korytarze czyli kolor niebieski i zielony.

Przez pięć miesięcy, od marca do lipca tego roku, zespół pracow-
ników Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków, na zlecenie 
gminy Wieliszew, sprawdzał co w trawie i na łąkach piszczy. Łąki 
Krubińskie, Uroczysko Kałuszyn i  tereny przyległe, stały się miej-
scem obserwacji i badań ornitologicznych oraz oceny wpływu pla-
nowanej w  tym miejscu inwestycji, wybudowania kolei szybkich 
prędkości, na mieszkające lub przebywające gatunki ptaków. 

Badacze zaobserwowali na tym obszarze aż 109 gatunków ptaków 
– jest to dla nich idealne miejsce na funkcjonowanie i osiedlanie. 
98 z nich zamieszkuje ten obszar na stałe lub wykorzystuje go, jako 
żerowisko w okresie lęgowym. Dla 11 gatunków gminne łąki stały 
się miejscem, do którego w okresie wiosennym migrują, by znaleźć 
pożywienie. 

Eksperci podczas obserwacji zauważyli ptaki z Czerwonej Listy 
Ptaków Polski, należące do gatunków zagrożonych wyginięciem 
w naszym kraju – takie jak czajka, rycyk, derkacz czy kszyk, a pod 

względem ochrony gatunkowej, w ramach prawa krajowego, aż 90 
gatunków jest objętych ochroną ścisłą, 4 ochroną częściową – cza-
pla siwa, sroka, kruk, wrona siwa.

14 gatunków lęgowych, badanego obszaru, to gatunki wymienio-
ne w załączniku 1 Dyrektywy Ptasiej UE, skupiającej gatunki, dla 
których państwa członkowskie Unii Europejskiej są zobowiązane 
tworzyć Obszary Specjalnej Ochrony Ptaków w ramach sieci Natu-
ra 2000 (błotniak stawowy, derkacz, dzięcioł czarny, dzięcioł średni, 
gąsiorek, jarzębatka, kropiatka, lerka i żuraw lęgowe, bielik, bocian 
biały, rybitwa czarna, rybitwa rzeczna i trzmielojad).

Wykonana ekspertyza, to kolejne oręże w walce z CPK i kolejami 
dużych prędkości, które mogą bezpowrotnie zniszczyć 15 000 km 
kwadratowych lasów i łąk, negatywnie wpływając na populację dzi-
kich zwierząt, w tym gatunków chronionych i zagrożonych, co zo-
stało udowodnione przez pracowników Ogólnopolskiego Towarzy-
stwa Ochrony Ptaków.   

Gatunki ptaków zagrożone koleją

BARTOSZ SMYK 
Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony 
Ptaków
autor raportu 
z inwentaryzacji 
ornitologicznej 
Łąk Krubińskich w sezonie 
2023

Wyniki inwentaryzacji 

predestynują obszar Łąk 

Krubińskich do objęcia go 

formą ochrony obszarowej, 

umożliwiającej realną ochronę 

występującej tutaj awifauny; 

takiej ochrony w żadnym wypadku nie zapewnia lokalizacja omawianego obszaru 

w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Proponuje się, 

rozważenie jednej z dwóch opcji: włączenie Łąk Krubińskich w granice Obszaru 

Specjalnej Ochrony Ptaków Natura 2000 Dolina Środkowej Wisły PLB140004 

(odległym od granic terenu badań o zaledwie 5 km, i jednocześnie połączonym z nim 

przyujściowym odcinkiem doliny Narwi), ewentualnie utworzenie na obszarze łąk 

zespołu przyrodniczo-krajobrazowego.
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Ekspertyza OTOP potwierdziła występowanie gatunków ptaków zagrożonych wyginięciem na terenach gminy Wieliszew, gdzie planowana 
jest kolej szybkich prędkości. 14 z nich powinny być chronione w ramach sieci Natura 2000.

PAWEŁ KOWNACKI 
wójt gminy 
Wieliszew

30 sierpnia nasi 

radni poczynili krok 

by ochronić przed 

zabudową, ponad 

400 ha łąk i pastwisk, 

i pozostawić je 

rolnikom i zwierzętom. 

Niektórzy oskarżali 

samorząd gminny 

o łamanie Konstytucji 

i pozbawianie prawa własności, to są momenty w życiu, kiedy wójt, radni 

powinni szczególnie stać w obronie interesu całej wspólnoty, ale i przyrody. 

Tak jak udało się obronić przed presją deweloperów Łąki Wieliszewskie, 

Zalesie w Poddębiu/Topolinie i Skrzeszewie, łąki w Kępie Kikolskiej, tak 

teraz ponad 400 ha Łąk Kałuszyńskich, Krubińskich mają szansę zostać 

ochronione. Dziękuję radnym za wzięcie na siebie tej trudnej politycznie, 

ale bardzo ważnej z perspektywy ochrony środowiska decyzji.

OPINIA

Kszyk (fot. Paweł Jabłoński)Bielik (fot. Paweł Jabłoński)

Derkacz (fot. Marcin Wierszycki)

Czajka (fot. Paweł Jabłoński)
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 EXLIBRIS

NEMEZIS 
Nemezis w mitologii greckiej była bogi-
nią zemsty, sprawiedliwości i  przezna-
czenia. Władysław Kopaliński napisał 
w swoim Słowniku mitów i tradycji kul-
tury, że to jedna z najbardziej zagadko-
wych postaci panteonu… Dba o właści-
wy podział szczęścia i  sprawiedliwości 
między ludźmi, aby każdy dostał to, co 
mu się należy. Tajemnicza bogini zainspirowała pisarza Ma-
cieja Siembiedę, który w  tym roku opublikował swoją naj-
nowszą powieść sensacyjną i zatytułował ją właśnie „Neme-
zis”. Nie bez powodu. W powieści tej ludzkie losy ważą się na 
szalach wielkiej historii, a na ostateczne rozstrzygnięcie Czy-
telnik musi czekać aż do ostatnich stron książki.

Akcja „Nemezis”, jak to zwykle w twórczości Macieja Siembie-
dy bywa, osadzona jest na tle epokowych wydarzeń historycznych. 
Rozpoczyna się w Opolu w latach 30. XX wieku, a kończy również 
w tym mieście, ale w  latach 90. – już po upadku PRL i przemia-
nach ustrojowych. Zadziwiające losy głównych bohaterów dzieją 
się w Polsce, Włoszech, Egipcie i Niemczech, a zwroty akcji są za-
skakujące. Na okładce książki możemy m.in. przeczytać: O Brunie 
i  Herbercie na opolskim Zaodrzu mówiono „bracia Janoschek”, 
jakby byli jednym. I prawdą było, że poszliby za sobą w ogień. Gdy 
Herbert ginie, Bruno poprzysięga zemstę – na dziesięciolecia staje 
się ona jego obsesją. Towarzyszy mu ona w każdej z brawurowych 
ról, które napisało dla niego życie - fenomenalnego artysty cyrko-
wego rzucającego nożami, komandosa w czasie II wojny światowej, 
PRL-owskiego więźnia, wreszcie uczestnika niebezpiecznej gry 
o przyszłość Śląska w nowej Europie. [...] Czy w życiu Bruna Jano-
schka chodzi tylko o zemstę? A może stał się on pionkiem w grze 
znacznie potężniejszych sił?

Akcja jest wciągająca, a  autor wodzi Czytelnika krętymi ścież-
kami, często zadziwia i zostawia z dylematami o moralne wybory 
głównego bohatera. Ale na koniec okazuje się, że sprawiedliwości 
stanie się zadość, a główny bohater postara się odkupić swoje winy 
i stanie po dobrej stronie. Nemezis zadba, aby każdy dostał to, co 
mu się należy. Nie bez powodu pisarz Mieczysław Gorzka napisał: 
Maciej Siembieda to mój ulubiony autor i według mnie jeden z naj-
lepszych polskich pisarzy. Rozległa wiedza w połączeniu z łatwością 
wymyślania historii pozwala mu tworzyć epickie opowieści oszała-
miające rozmachem i zaskakującym fi nałem. Tak jest i tym razem.

Dokonania Macieja Siembiedy, jako twórcy powieści sensa-
cyjnych, są imponujące – zwłaszcza, że jako pisarz zadebiutował 
w 2017 roku, w wieku 56 lat! Jego powieści oparte są na mało zna-
nych, ale prawdziwych zdarzeniach z przeszłości – jak grecka dia-
spora w Gdyni, czy tajemnice obrazów Jana Matejki. W jego powie-
ściach ogromną rolę odgrywa II wojna światowa. Pisarz urodził się 
w 1961 roku w Starachowicach. Ukończył polonistykę na Uniwer-
sytecie Opolskim, a doktorat z politologii zdobył na Uniwersytecie 
Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie. Zanim stał się powieściopi-
sarzem, wiedzę i doświadczenie zdobywał jako dziennikarz. Przez 
trzydzieści lat zajmował się śledztwami historycznymi, a rezultaty 
swoich poszukiwań opublikował w  postaci kilkuset reportaży – 
w paryskiej „Kulturze”, „Polityce” i gazetach regionalnych. 

W dorobku pisarskim Macieja Siembiedy znajdziemy cykl, któ-
rego bohaterem jest ekspert od śledztw historycznych Jakub Kania; 
powieść szpiegowską „Gambit” oraz sagę sensacyjną „Katharsis”, 
o losach greckich imigrantów, napływających do Polski na przeło-
mie lat 40 i 50. XX wieku. „Katharsis” oraz wspomniana wcześniej 
„Nemezis” mają pewne wspólne wątki oraz bohaterów. Pisarz trzy-
krotnie został laureatem Nagrody Stowarzyszenia Dziennikarzy 
Polskich, zwanej „polskim Pulitzerem”. 

Maciej Siembieda pracę rozpoczyna od stworzenia rękopisu pió-
rem, a podczas przepisywania na komputerze wprowadza poprawki. 
W rozmowie z dziennikarką Martą Górną przyznaje: Jestem z poko-
lenia, które pisało listy. Przełamanie braku weny z piórem w ręce, nad 
czystą kartką, jest dla mnie łatwiejsze niż przegonienie jej przed edy-
torem tekstu. Jak dodaje, woli przeszłość od teraźniejszości, a na pew-
no od przyszłości. Pewnie dlatego, że przeszłość już się skończyła, 
a co przyniesie przyszłość, nie wiadomo. Jestem bardzo zaniepokojo-
ny tym, co widzę wokół. Jestem przerażony zjawiskami, które trwają 
w najlepsze, z których będziemy wydobywać się przez lata. Nie mówię 
tylko o polityce, ale też o tym, jak i czego uczymy dzieci. Ale polityka 
od zawsze jest główną trucicielką. Wiele złego dzieje się dookoła, 
a my to akceptujemy, aprobujemy zło, i to jest najbardziej przerażają-
ce. Bardziej niż thrillery książkowe czy kryminały”.  Piotr K.
Maciej Siembieda, „Nemezis”, Wyd. Agora, Warszawa 2023

Powakacyjny powrót, na teatralną scenę 
Sali Klenczona, rozpoczęliśmy w sobotni 
wieczór 16 września, od „Kantaty na 
cztery skrzydła” Roberta Bruttera. 
Brak znanych nazwisk w obsadzie 
i reżyserii, rekompensował iście 
zawodowy poziom tej amatorskiej (tylko 
z racji nieaktorskiego wykształcenia) 
produkcji. Dla kilkudziesięcioosobowej 
publiczności, był to udany wieczór 
jeszcze zanim reszta Polski mogła 
fetować mistrzostwo Europy naszych 
siatkarzy. 

– Gdy się piszę komedię, to pierwszą rolą jest bawić. Ale jeśli 
uda się skonstruować opowieść z sensownym przesłaniem, 
opowiedzieć się po jasnej stronie mocy – to jest wartość do-
dana, którą najbardziej cenię – w roku 2017 na łamach „Ty-
godnika Powszechnego” podsumowywał swoją twórczość 
Andrzej Grembowicz (pseudonim Robert Brutter), autor 
scenariuszy do wielu przebojów kinowych i  telewizyjnych, 
m.in. „Ekstradycji”, „Nocnego graffi  ti”, „Amoku”, „Fuksa”, 
„Rodziny zastępczej”, „Rancza”. Od premiery w roku 2004, 
jego „Kantata na cztery skrzydła” gościła na wielu scenach 
lokalnych i zawodowych (m.in. w stołecznej „Polonii” i „Ka-
mienicy”).

W Sali Klenczona w Wieliszewie pojawiła się za sprawą 
Teatru Nie z Tej Kulisy, z Martą Jedynak w roli Dziewczyny, 
Sebastianem Budnickim – aniołem Amhielem, Marcinem 
Turkiem – aniołem Beathielem, w  reżyserii Tomasza Mi-
trowskiego. Spędziliśmy z nimi wyśmienite 70 minut, w po-
szukiwaniu argumentów, stojących po stronie życia w świe-
cie pełnym śmierci, szczęścia pomimo jego życiowego braku, 
sensu w  obliczu bezsensowności tych prób. Wszystko, by 
zapobiec decyzji, skutkującej biblijnym końcem świata. Było 
jednak zdecydowanie bardziej komediowo, niż dramatycz-
nie, zgodnie z przyświecającą grupie ideą: – Staramy się, by 
przedstawienia, które gramy pozwalały zastanowić się nad 
sobą i światem, który nas otacza. Robimy to jednak w spo-
sób wesoły, dostrzegając w komedii formę doskonałą.

Odpowiedniej wagi scenariusz, inteligentna reżyseria, 
wyborne aktorstwo, nie odciągająca uwagi widza oprawa 
muzyczna i scenografi a – to, wydaje się, formuła doskonała 
na spektakl teatralny, realizujący ideę „w  sam raz”. Często 
bowiem mniej, oznacza więcej. Więcej treści i więcej w na-
szych – widzów głowach. Więcej obopólnej satysfakcji, któ-
rej nie dało się nie dostrzec na twarzach publiczności oraz 
hojnie oklaskiwanego aktorsko-reżyserskiego kwartetu. 

Liczymy na kolejne spotkanie!

* Spektakl jest laureatem Głównej Nagrody na Ogólnopolskim Festiwalu Komedii 

„Decha” w Bielsku Podlaskim, II miejsca na XX Ogólnopolskim Festiwalu Teatrów 

Niesfornych „Galimatias” w Warszawie, II miejsca w V Ogólnopolskim Festiwalu 

„Blackout” w Wołominie.

  OKW

Mała książka 
– wielki człowiek
Miło nam poinformować, że 
Biblioteka Publiczna Gminy 
Wieliszew dołączyła do grona 
6 765 bibliotek publicznych, 
które tegorocznej jesieni 
przystąpią do projektu 
czytelniczego „Mała książka – 
wielki człowiek”.
Nowa odsłona kampanii „Mała książka – wielki człowiek” 
w bibliotece już w październiku! 

Wszystkim miłośnikom książek dziecięcych i  bibliotek 
kampania ,,Mała książka – wielki człowiek” jest z pewnością 
bardzo dobrze znana! Już od października na dzieci w wieku 
4 – 6 lat czekać będą specjalne Wyprawki Czytelnicze. Po-
kochany przez Małych Czytelników i ich rodziców Krasnal 
w Krzywej Czapce powróci w tegorocznej edycji projektu do 
bibliotek, by swoimi opowieściami skraść serca kolejnego 
pokolenia przedszkolaków. 

Jak działa projekt? 

Dziecko w wieku przedszkolnym, które odwiedzi bibliote-
kę, otrzyma nieodpłatnie Wyprawkę Czytelniczą oraz Kartę 
Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończo-
ną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru 
dziecięcego, przedszkolak otrzyma naklejkę, a po zebraniu 
dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem po-
twierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. 

Obserwujcie profi l FB Biblioteki Publicznej w  Wielisze-
wie, na którym zostanie zamieszczona informacja o możli-
wości odbioru Wyprawek Czytelniczych.

 OKW

W lipcu, sierpniu i wrześniu, czytelnicy Biblio-
teki Publicznej w Wieliszewie mieli możliwość 
podjęcia letniego wyzwania czytelniczego. Wa-
kacyjne Bingo Książkowe, bo o nim mowa, to za-
bawa, dzięki której czytelnicy z gminy Wieliszew 
mieli okazję poszukania, na bibliotecznych pół-
kach, nietypowych dla siebie lektur. 

Zadania zostały przygotowane w  dwóch kategoriach wie-
kowych, tak żeby zarówno młodzi, jak i nieco starsi mogli 
znaleźć coś dla siebie. Wśród poszukiwanych książek były 
między innymi te z kobietą na okładce, z jednowyrazowym 
tytułem lub z  czerwoną okładką. Dziękujemy wszystkim, 
którzy podjęli wyzwanie i  oczywiście zapraszamy do na-
szych bibliotek.
  OKW 

Na szczególne uznanie zasłużyła najmłodsza 
para – Piotr Lewicki i Pola Grączewska (kat. 
I), która po raz kolejny w ogólnopolskim tur-
nieju stanęła na najwyższym stopniu podium. 
Pozostałe pary w tej kategorii (Julian Stasior-
czyk i Zofi a Balcer, Jan Lewicki i Maja Abram-
czyk), osiągnęły ćwierćfi nał. W kat. II Wojtek 
Hosaja i Michalina Majewska wywalczyli szó-
ste miejsce w fi nale. W półfi nale zameldowali 
się Adrian Ostaszewski i  Róża Jabłonowska, 
do ćwierćfi nałów dotarli Jakub Stasiorczyk 
i Natalia Brukwicz. W fi nale III kategorii trze-
cie miejsce na podium zdobyli Piotr Żaluk 
i Antonina Bańkowska, do półfi nałów udało 
się dotrzeć Szymonowi Stasiorczykowi i Lilia-
nie Tylce. W fi nale kat. IVA Bartosz Wylęgły 
i Jagoda Rydelek ustąpili miejsca tylko jednej 
parze. Trzecim miejscem w  fi nale kat. VII 
może pochwalić się nasza „najstarsza” para – 
Michał Molski i Marlena Wilgos. 
Gratulujemy! 

  Promyki / OKW

28 października (sobota), godz. 17.30 (koncert nr I) 

oraz godz. 20.00 (koncert nr II)

Czas trwania. ok. 60 minut.

Bezpłatne bilety dostępne od 9 października w kasie GCK 

w Łajskach oraz on-line (opłata dystrybucyjna 1 zł) 

na www.ok.wieliszew.pl (zakładka KUP BILET)

W I D O W I S K O  M U Z Y C Z N E ,  P R E M I E R A  P ŁY T Y  Z T L  „ P R O M Y K I ”

NIE WIEŚ, NIE MIASTO

Obchodzący jubileusz 25-lecia działalności Zespół Tańca Ludowego „Promyki” 

zaprasza na dwa wyjątkowe koncerty, będące premierą nowego materiału 

muzycznego – czwartego wydawnictwa w historii Zespołu. Płyta „Nie wieś, nie 

miasto” to muzyczna podróż z wiejskich przedmieść przedwojennej stolicy, przez 

praskie targowiska, staromiejskie uliczki, wprost na śródmiejskie salony i estrady. 

Podobną drogę, wraz z napływającą do miast ludnością wiejską, przeszedł folklor 

miejski Warszawy. W trakcie koncertu będzie można otrzymać płytę oraz wspomóc 

(do puszki) działalność Zespołu i Stowarzyszenia Wspierania Folkloru „Mazowsze 

Leśne”.

Koncert, w formie muzycznego widowiska, w strojach z przedwojennej Warszawy 

oraz strojach ludowych (noszonych dawniej na terenach wiejskich, leżących 

na prawym brzegu Wisły), nawiązuje do historii ale i współczesności Wieliszewa 

oraz losów kultury ludowej u rogatek wielkiego miasta. Z uwagi na bliskość 

Warszawy, tradycje naszego regionu, określanego przez Oskara Kolberga jako 

Mazowsze Leśne, zanikły jeszcze w okresie przedwojennym. Dziś ostatecznie 

zaciera się wiejski charakter tych terenów, coraz częściej przypominających 

współczesne miasta. To naturalny proces, choć bardzo dynamiczny – tym 

bardziej wymaga od nas, depozytariuszy ludowych tradycji, próby wydobycia 

i pielęgnowania tego, co dla naszej wspólnoty najcenniejsze – tożsamości 

kulturowej.

WOLNE MIEJSCA W SEKCJACH GOK

18 września ruszył nowy sezon zajęć 2023/24 w Gminnym 

Centrum Kultury w Łajskach. Z tegorocznej oferty skorzystało 

do tej pory 298 osób! Zapisy trwają, są jeszcze wolne miejsca!

•  BALET – zajęcia grupowe, wolne miejsca w grupie 7–9 lat. 

Poniedziałki godz. 17.05–17.50. Prowadzenie: Natalia von Lonska.

•  MODELARSTWO LOTNICZE – zajęcia grupowe, wolne 

3 miejsca w grupie 8 – 9 lat. Poniedziałki i czwartki godz. 16.00–17.00. 

Prowadzenie: Waldemar Pakuła.

•  RYSUNEK I MALARSTWO – zajęcia grupowe dla dzieci 

5–14 lat. Środy i czwartki (gr. 5–7 lat godz. 16.00–17.00, 

gr. 8–10 lat godz. 17.00–18.00, gr. 11 – 14 lat godz. 18.00–19.00). 

Prowadzenie: Anna Rakowska-Sitek

•  W KRAINIE EMOCJI – gry i zabawy rozwijające umiejętności 

społeczne. Trening koncentracji i uważności dla dzieci. 

Zajęcia z elementami ruchu terapeutycznego, jogi i relaksacji. 

Zajęcia grupowe dla dzieci w wieku 6–9 lat. 

Czwartki godz. 15.45–16.45. Prowadzenie: Marlena Wilgos.

 PRZED NAMI w KLENCZONIE

NIE PRZEGAP!

Wakacyjna zabawa
w bibliotece

Kampania „Mała książka – wielki człowiek” to projekt realizowany przez Instytut Książki ze środków  Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Bursztynowe „Promyki”
W weekend 23–24 września, 10 par Zespołu Tańca Ludowego „Promyki”, wzięło udział w VI Ogólnopol-
skim Turnieju Tańców Polskich o Bursztynowy Żagiel. Organizator turnieju, Zespół Pieśni i Tańca Uni-
wersytetu Gdańskiego „Jantar”, zaprosił taneczne pary z całej Polski w gościnne progi Wydziału Eko-
nomicznego Uniwersytetu Gdańskiego z siedzibą w Sopocie. Ponad połowa naszych reprezentantów 
zameldowała się w fi nałach zmagań, zdobywając w sumie pięć miejsc na podium!

Forma doskonała
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Sezon pikników w gminie Zielono mi 
w Sikorach

Tradycyjnie, w  połowie sierpnia w  Sikorach, jest organizo-
wany Wieczór piosenki żołnierskiej – Zielono mi. Sikorzanie 
przywdziewają stroje w  kolorze zielonym lub zbliżonym do 
niego i świętują w ten sposób Dzień Wojska Polskiego. Mają 
przygotowane śpiewniki z popularnymi piosenkami od par-
tyzanckich, przez żołnierskie i harcerskie do patriotycznych. 
Przy akompaniamencie akordeonu śpiewają wszyscy – także 
ci, bez operowego głosu i znajomości tekstu. Zabawę uprzy-
jemniają potrawy, przygotowane przez sikorzanki, oraz kieł-
baski z grilla.

Wieczór piosenki żołnierskiej poprzedziło zebranie wiejskie. 
Sołectwo Sikory jako pierwsze w gminie Wieliszew przepro-
wadziło to jesienne zebranie, jako że w  naszym sołectwie, 
w zebraniach wiejskich poza mieszkańcami uczestniczą także 
działkowicze, którzy wkrótce zakończą sezon letni, a proble-
my poruszane podczas zebrania wiejskiego dotyczą wszyst-
kich sikorzan. Na zakończenie zebrania senior naszej społecz-
ności, ze względu na dziesiątki lat spędzonych w  Sikorach, 
w asyście swojej żony, wręczył naszemu sołtysowi pamiątko-
wy miecz witoldowy.

  Rymszyna

Uroczyste wręczenie miecza witoldowego sołtysowi Sikor

Piknik OSP
W pierwszy dzień astronomicznej jesieni, Ochot-
nicza Straż Pożarna wraz z Kołem Gospodyń Wiej-
skich Etatowe Kury Domowe, radnymi gminnymi 
i radną powiatową Izabelą Kownacką, zorganizo-
wali Piknik Charytatywny.

Podczas licytacji, pokazów zabytkowych samochodów, zawo-
dów sportowych i  atrakcji dla dzieci, zbierano pieniądze na 
niezbędne wyposażenie do nowej siedziby OSP.

Park Świętojański mimo deszczowej pogody ugościł miesz-
kańców, którzy z chęcią brali udział w wydarzeniu. Zebrano 
13 999,40 złotych, a  kto nie mógł być, może wesprzeć lo-
kalnych bohaterów na portalu zrzutka.pl https://zrzutka.pl/
k9kn6r

Olszewnica Stara i Janówek Pierwszy
Koniec lata to sezon pikników organizowanych przez sołectwa. W ostatni weekend wakacji, 
takowe odbyły się w Olszewnicy Starej i Janówku Pierwszym. 

Mieszkańcy mogli przyjść skosztować pyszności, wspólnie upiec sękacza, kiełbaskę na ogni-
sku, czy potańczyć. Na dzieci czekało wiele atrakcji, z których chętnie korzystały.   

Skrzeszew
W  Skrzeszewie, w  poło-
wie września, na terenie 
Szkoły Podstawowej im. 
Kornela Makuszyńskiego, 
odbył się piknik rodzinny 
pod nazwą „Rowerowy 
Start”. Uczestnicy wzięli 
udział w  leśnym treningu 
rowerowym, próbowali 
pysznych ciast, przygoto-
wanych przez mieszkań-
ców, czy też mogli skorzy-
stać z  bezpłatnych porad 
i  badań przygotowanych 
przez fundację Medicover. 

    

Meksykańskie tournée 
na 25-lecie
12 koncertów, 32 zatańczone 
układy, 10 odwiedzonych miast 
w 2 meksykańskich stanach (Hidalgo 
i Veracruz), ponad 20 000 przebytych 
kilometrów, tysiące rozdanych 
autografów. To liczbowe podsumowanie, 
drugiej w historii Zespołu Tańca 
Ludowego „Promyki, festiwalowej 
wyprawy do Meksyku. We wrześniu 
kulturalni reprezentanci gminy 
Wieliszew, na zaproszenie organizacji 
AIFL, promującej folklor państw Ameryki 
Łacińskiej, prezentowali meksykańskiej 
publiczności polską kulturę ludową. 
Z okazji obchodów 95. rocznicy 
nawiązania stosunków dyplomatycznych 
między Polską i Meksykiem, patronat 
nad występami naszej kulturalnej 
wizytówki – jedynego europejskiego 
przedstawiciela w Festiwalu, objęła 
Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej 
w Meksyku! 

W nocy 7 września, 30 tancerzy i tancerek z grup reprezen-
tacyjnej i seniorskiej „Promyków”, wyruszyło z Wieliszewa 
w  długą podróż przez lotniska w  Warszawie, Amsterda-
mie, oddalone ponad 10 000 kilometrów Mexico City, by 
po 40 godzinach zameldować się w miasteczku San Felipe 
Orizatlán. Od tej pory pomiędzy kolejnymi festiwalowy-
mi scenami zlokalizowanymi w  10 miastach, poruszali się 
transportem kołowym: autokarami, busami, ciężarówkami 
(pickupami) a  nawet radiowozem! Podczas 12 koncertów 
zaprezentowali festiwalowej publiczności krakowiaka, ku-
jawiaka, tańce Górali Spiskich oraz folklor miejski dawnej 
Warszawy. Tradycyjnie Zespół przygotował również nie-
spodziankę, którą za każdym razem skradał serce lokalnej 
publiki – jedną z najpopularniejszych meksykańskich, ludo-
wych piosenek „Cielito Lindo”. Jak podkreślają nasi tance-
rze: – Nie sposób opisać radości, entuzjazmu, towarzyszą-
cych naszym występom. Gromkie okrzyki Polonia, tysiące 
próśb o  wspólne zdjęcie, setki autografów kolekcjonowa-
nych przez najmłodszych widzów, skutecznie motywowały 
nas do tańca w blisko 40-stopniowym upale.

Obok grup meksykańskich, w festiwalu brały udział rów-
nież zespoły z Ekwadoru (Reminiscencia De Yuber Segar-
ra), Kostaryki (Esencia Latina) i Paragwaju (Ballet Folklóri-
co Compasses). Mimo, że wszystkie wywodzą się z Ameryki 
Łacińskiej, ich barwne występy były bardzo od siebie różne: 
– Zaprzyjaźniliśmy się z  reprezentantami Paragwaju i Ko-
staryki, zwłaszcza ci drudzy, udanie integrowali nas swoim 
tańcem i zabawą. Kto wie, może kiedyś porwą nimi również 
wieliszewską publiczność – snują plany uczestnicy wyjazdu. 

Mimo napiętego festiwalowego programu, młodzież i do-
rośli znaleźli czas na poznawanie ojczyzny Azteków, jego 
otwartych mieszkańców, autentycznej i  pysznej domowej 
kuchni, barwnej kultury. – Wzięliśmy udział w wielu przy-
jęciach i spotkaniach, między innymi z prezydentami miast 
Chalma (który udostępnił uczestnikom festiwalu swój pry-
watny dom z  ogrodem) i  ponad stutysięcznego Huejutla 
de Reyes (w robiącej wrażenie obstawie 4 policjantów i 12 
ochroniarzy) – relacjonuje Dariusz Skrzydlewski, szef Ze-
społu.

– Wizyta w Meksyku pozwala docenić najprostsze rzeczy, 
które w Polsce towarzyszą codzienności. Tam nie każdy ma 
taki „luksus” jak bieżąca woda czy stały i nieprzeciekający 
dach nad głową. Z  drugiej strony, obserwując beztroskę 
i poczucie upływu czasu u miejscowych, zaczynamy się za-
stanawiać nad sensem naszego wiecznego pośpiechu, pogo-
ni za karierą, przejmowania się błahostkami. Może należy 
wziąć przykład z meksykańskiego stylu życia i „wrzucić na 
luz”? – zastanawia się uczestnik wyjazdu Mateusz Sieraw-
ski, tancerz „Promyków”, dodając: – Meksykańskie tournée 
uważamy za bardzo udane. Na pewno dla wszystkich nas 
będzie to przygoda na całe życie.

Wyjazd do Meksyku, w  jubileuszowym 25 roku działal-
ności „Promyków”, wsparli: gmina Wieliszew, powiat le-
gionowski, Polska Organizacja Turystyczna. Dziękujemy 
również pani Joannie Szymańskiej-Wajer za przygotowane 
ceramicznych pamiątek, które – obok gadżetów i  wydaw-
nictw otrzymanych od wymienionych instytucji – pozwoliły 
pozostawić za oceanem cząstkę Polski.

  Mateusz Sierawski / Promyki / red. OKW

Radni z Wieliszewa 
Jacek Kuciński, Rafał Donarski 

i Grażyna Kwiatkowska
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Elektroenerge-
tyk pod żaglami
Piotr Cichocki to mieszkaniec Poddębia, mistrz 
Europy i mistrz świata żeglarzy z niepełnospraw-
nościami. W sierpniu podczas Mistrzostw Świata 
World Sailing w Hadze, nie miał na siebie mocnych, 
zdobył złoty medal i mistrzostwo. 

Po raz pierwszy w historii mistrzostwa świata klas dla żeglarzy 
z  niepełnosprawnościami, odbyły się wraz z  mistrzostwami 
świata World Sailing. Ta najważniejsza dla żeglarstwa olim-
pijskiego impreza odbywa się raz na cztery lata i jest pierwszą 
okazją do zdobycia olimpijskich przepustek.

Mieszkaniec gminy regularnie zdobywa medale mistrzostw 
świata, a  w  przerwach odpoczywa w  Poddębiu, szyje żagle, 
remontuje łódki i uczy żeglarstwa. W najbliższym czasie star-
tuje w  Hiszpanii i  Portugalii, w  imprezach o  randze mi-
strzostw Europy i świata. Trzymamy kciuki, a wywiadu z mi-
strzem można posłuchać na kanale Radia Wieliszew 
w Spotify. 

Pucharowa 
Kijkowa brać 
Wieliszewska ekipa nordic walking Kijkowa brać, 
po tygodniach przygotowań w wieliszewskich la-
sach, pojechała do Hajnówki, by dumnie reprezen-
tować gminę Wieliszew w Pucharze Polski Nordic 
Walking 2023. 

W  wrześniowy weekend rozsypał się worek medali i  pu-
charów. Kijkowa brać zdobyła na dystansach 5 i  10 km, aż 
7 miejsc na pudle, w kategoriach wiekowych. 

Marianna Szaczko – II miejsce, Sylwia Smolik – III miejsce, 
Patrycja Świstek-Olszewska – II miejsce, Dariusz Świstek – III 
miejsce, Bożena Rynkowska – IV miejsce, Rafał Skóra – IV 
miejsce, Aneta Zawada – I miejsce. Gratulujemy wyników. 

Jeśli ktoś chciałby dołączyć do drużyny, podszkolić swoją 
technikę lub nauczyć się od podstaw obchodzenia z kijkami, 
zapraszamy na treningi Kijkowej braci w środy o godz. 18.00 
oraz soboty o godz. 9.00. Zbiórka pod Dino przy Al. Solidar-
ności w Wieliszewie. Zajęcia prowadzi Dariusz Świstek – in-
struktor i  trener Nordic Walk. Szczegóły pod numerem 
tel. 604 555 723.  

Miś podróżnik 
Proszę Państwa – oto miś – miś jest ciągle głodny…po-
dróżowania. Prawie każdy zdążył zapomnieć już o waka-
cjach, a Wieluś wieliszewski się rozkręca i podbija świat. 

W ostatnim czasie kosztował toruńskich pierników, oddawał krew 
w Wyszkowie i wygrzewał się nad Morzem Martwym. 

Miś Wieluś czeka, na kolejne podróże, w które mogą go Państwo 
zabrać. Wystarczy zgłosić taka chęć pod adresem promocja@wieli-
szew.pl.   

Topolina żegna i wita 
To u niego, podczas 
Ultramaratonu Powstańca, 
zawsze czekało schłodzone 
piwo i izotoniki. Wraz z lokalną 
społecznością wspierał 
i kibicował biegaczom na 
punkcie we wsi Topolina, której 
był sołtysem od 1995 roku. 
Po 28 latach służby Sławomir Bańbura zrezygnował z soł-
tysowania i przyjął podziękowania od wójta Pawła Kow-
nackiego. Tego samego dnia 23 września odbyły się wybo-
ry, które wygrała Katarzyna Antoniewska. 

Byłemu sołtysowi Topoliny Sławomirowi Bańburze ży-
czymy odpoczynku i realizacji swoich marzeń, a nowej soł-
tys wytrwałości i energii do realizowania misji.  

„Sikorki” Koło Gospodyń Wiejskich 
w Sikorach – tradycja i nowoczesność
22 sierpnia 2023 roku zostało ofi cjalnie zareje-
strowane Koło Gospodyń Wiejskich „Sikorki” we 
wsi Sikory. Koło zostało utworzone z inicjatywy 
mieszkańców, na bazie potrzeby podejmowania 
wspólnych działań integrujących zarówno rodzi-
mą społeczność, jak i osoby, które licznie osiedla-
ją się na terenie sołectwa i całej gminy Wieliszew. 

Liderkami Koła są panie, które od wielu lat aktywnie uczest-
niczą w  organizacji różnego rodzaju działań kulturalnych 
i  społecznych. Dzięki ich zaangażowaniu wieś jest zna-
na z bardzo dobrej kuchni i wielopłaszczyznowych działań 
społeczno-kulturalnych. Koło tworzą ludzie z ogromną pa-
sją, energią i pozytywną determinacją. Wierzymy, że nawet 
mała zmiana, niewielka inicjatywa, może wywołać ogromne 
pozytywne skutki dla naszej społeczności.

Najważniejszym celem naszego Koła jest wspieranie 
mieszkańców wsi Sikory oraz okolicznych miejscowości 
w ich aktywnościach, zainteresowaniach oraz kultywowanie 
regionalnych tradycji. Koło Gospodyń Wiejskich „Sikorki” 
w Sikorach powstało po to, aby integrować osoby takie jak 
my – pozytywne i pełne energii – aby wspólnie pracować na 
lepsze jutro. Mamy niezliczoną ilość ciekawych pomysłów 
oraz determinację aby wcielić je w życie. 

Podejmowane przez nas działania mają na celu integra-
cję mieszkańców, poprawę jakości ich życia oraz pielęgnację 
otoczenia i  środowiska naturalnego w celu zachowania go 
dla potomności. Niezwykle istotne jest także przekazywa-
nie dziedzictwa kulturowego Sikor między pokoleniami na-
szych mieszkańców. 

Historia działalności Kół Gospodyń Wiejskich w  Polsce 
sięga roku 1877. Przez pokolenia charakter ich działalności 
nieustannie się zmieniał. Dziś Koła Gospodyń Wiejskich 
są nie tylko organizacjami, których celem jest zachowanie 
naszego wspaniałego dziedzictwa kultury regionalnej, ale 
przede wszystkim, stały się kreatywnym i nowoczesnym in-
tegratorem lokalnych inicjatyw. 

Na przełomie sierpnia i września 2023 roku Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Sikorki” uczestniczyło w rewitalizacji tere-
nu przy ul. Głównej w  Sikorach, który będzie służył jako 
przystanek dla autobusu szkolnego, dowożącego naszych 
uczniów do szkół w Skrzeszewie i Olszewnicy Starej. Trzy-
mamy także kciuki aby Gmina Wieliszew niebawem zakoń-
czyła przetarg, który wyłoni dostawcę altany przystankowej, 
dla zapewnia schronienia przy niekorzystnych warunkach 
atmosferyczny naszym najmłodszym mieszkańcom, ocze-
kującym na szkolny autobus. 

Koło Gospodyń Wiejskich „Sikorki” w dniu 14 września 

2023 roku z ARiMR otrzymało decyzję o przyznaniu dota-
cji statutowej. Środki te posłużą do organizacji działań kul-
turalnych, integrujących lokalną społeczność oraz zakupu 
sprzętu niezbędnego do dalszej aktywnej działalności. 

W  dniu 16 września 2023 roku „Sikorki” wsparły akcję 
charytatywną organizowaną przez Szkołę Podstawową im. 
Kornela Makuszyńskiego w  Skrzeszewie, przygotowując 
przysmaki dla uczestników Pikniku Rowerowego Go Bi-
cykle Festiwal. Dochód z tego wydarzenia w całości będzie 
służył wsparciu inicjatyw realizowanych w szkole. 

„Sikorki” Koło Gospodyń Wiejskich w Sikorach jest czę-
ścią naszej społeczności, a  jego główną misją jest pomoc 
mieszkańcom. Wierzymy że dzięki kreatywności, ogrom-
nym pokładom energii, determinacji i zaangażowaniu jeste-
śmy w stanie dać impuls do wielu pozytywnych zmian, które 
będą przez lata służyły naszym mieszkańcom.

   Paweł Szarubka

Piknik w szkołe w Skrzeszewie

Odbiór decyzji ARiMR

Przedstawiamy wieliszewiaków – psy, które zostały znalezione na terenie 

gminy Wieliszew i teraz czekają na nowy dom. 

• PRZECINEK bardzo miły, wesoły i otwarty do człowieka i na inne psiaki, roczny 

kawaler. 

• CYGAN roczniak o spokojnym i łagodnym usposobieniu, do tego kontaktowy 

i pozytywnie nastawiony do innych piesków. 

• DENAR starszy york, który został znaleziony w Janówku Pierwszym. Miał na 

sobie szare szelki widoczne na zdjęciach, więc prawdopodobnie pobłądził, bo słabo 

widzi, ale właściciel niestety nie miał potrzeby szukania go. Denar na początku pobytu 

w schronisku popiskiwał cichutko w tęsknocie za swoim opiekunem, ale niestety nikt 

po niego nie przyszedł. W końcu psinka się poddała i teraz większość dnia spokojnie 

sobie przesypia. Budzi się, gdy jest głodny lub gdy chce wyjść, sygnalizuje potrzebę 

wyjścia. To już starszy piesek, więc zazwyczaj są to krótkie spacerki na załatwienie 

potrzeb i za chwilę stoi już pod drzwiami i chce wracać do swojego legowiska. Denar lubi być 

w pobliżu człowieka i nie lubi być zostawiany samotnie. Nie czuje się też dobrze wśród dużej ilości 

szczekających psów, bo wtedy się boi i poszczekuje ze strachu. Lubi mieć ciszę i spokój. Niestety jego 

uzębienie jest w fatalnym stanie i troszkę słabiej widzi, więc jego przyszły opiekun musi się z tym 

liczyć.

KĄCIK ADOPC YJNY
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O B W I E S Z C Z E N I E
Wójta Gminy Wieliszew

z dnia 14 września 2023 roku
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) Wójt Gminy Wieliszew podaje do wiadomości wyborców 
informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomoc-
nika w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 r.:

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepeł-

nosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabili-
tacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 
w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 
ustawy z  dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i  rentach z  Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych,

b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 
ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,

c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 
ustawy wymienionej w pkt 1,

d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodar-

stwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub 

izolacji w warunkach domowych.
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do 
Komisarza Wyborczego w Warszawie III najpóźniej do dnia 2 paździer-
nika 2023 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obo-
wiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w  warunkach domowych, 
który zamiar głosowania zgłasza do dnia 10 października 2023 r.
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu gło-
sowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarko-
wanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o  rehabilitacji zawodowej i  społecznej oraz zatrudnianiu osób nie-
pełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu ren-
towego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 

ustawy z  dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i  rentach z  Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych,
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 

ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 

ustawy wymienionej w pkt 1,
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodar-
stwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do 
Wójta Gminy Wieliszew najpóźniej do dnia 6 października 2023 r.
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 15 paździer-
nika 2023 r. od godz. 7.00 do godz. 21.00.

Wójt Gminy Wieliszew 
Paweł Andrzej Kownacki

NR OBWODU 

GŁOSOWANIA
GRANICE OBWODU GŁOSOWANIA SIEDZIBA OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

1 Góra, Janówek Pierwszy

Budynek Ochotniczej Straży Pożarnej Janówek Pierwszy 

ul. Dworcowa 9, 05-124 Skrzeszew 

   Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

2 Olszewnica Stara

Szkoła Podstawowa im. Bronisława Sokoła  Olszewnica Stara, 

ul. Warszawska 40, 05-123 Chotomów 

   Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

3 Poddębie, Sikory, Skrzeszew, Topolina

Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego 

ul. Szkolna 10, 05-124 Skrzeszew 

   Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

4
Wieliszew ulice: 600-lecia, Bobrowa, Dębowa, Górki, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jeziorna, Leśna, Łąkowa, Miętowa, Mirabelki, 

Myśliwska, Niepodległości, Sosnowa, Spacerowa, Świerkowa, Świętojańska, Willowa, Żabia, Żurawia

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki 

ul. Modlińska 60, 05-135 Wieliszew

5

Wieliszew: Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Baśniowa, Chmielna, Konwaliowa, Krótka, Lawendowa, Magnacka, Magnolii, Modlińska 

w granicach Wieliszewa, Poniatówka, por. Józefa Przedpełskiego, Różana, kpt. Stanisława Konstantego Sadkowskiego, Sasankowa, 

Słoneczna, Spokojna, Wesoła, Wiśniowa, Zacisze, Żytnia

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki 

ul. Modlińska 60, 05-135 Wieliszew

6

Łajski: Akacjowa, Aleja Róż, Białobłocka, Brzozowa, Bukowa, Burzowa, Choinowa, Fabryczna, Familijna, Gościnna, Grzybowa, 

Gwiaździsta, Kasztanowa, Klonowa, Kolejowa: od 12 do 200, od 1 do 11; Konwaliowa, Kościelna, Krótka, Leśna, Malinowa, 

Modrzewiowa, Stanisława Moniuszki, Nowodworska: od 89 do końca nieparzyste, od 92 do końca parzyste, od 1 do 87 nieparzyste, 

od 2 do 90 parzyste; Ignacego Jana Paderewskiego, Paprociowa, Piaskowa, Pogodna, Polna, HR. Augusta Potockiego, Przylesie, 

Sadowa, gen. Władysława Sikorskiego: od 2 do końca parzyste, od 1 do końca nieparzyste; Słoneczna, Suwalna, Szczęśliwa, Szkolna, 

Topolowa: od 1 do końca nieparzyste, od 2 do końca parzyste, Henryka Wieniawskiego, Wierzbowa

Zespól Szkół Łajski, 

ul. Kościelna 63, 05-119 Legionowo 

   Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

7

Michałów-Reginów: Akacjowa, Boczna, Brzozowa, Cicha, Długa, Dworkowa, Główna, Grzybowa, Kolejowa, Krótka, Ku Słońcu, 

Kwiatowa, Leśna, Nowa, Nowodworska, Ogrodowa, Osiedlowa, Piaskowa, Piękna, Polna, Prosta, Przytulna, Sadowa, Skośna, Sosnowa, 

Spacerowa, Szyszkowa, Urocza, Warszawska, Wczasowa, Wodociągowa, Wolska, Wrzosowa

Dom Ogrodnika, Michałów-Reginów 

ul. Nowodworska 31, 05-119 Legionowo 

   Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

8

Wieliszew: al. Solidarności, Cicha, Daliowa, Deszczowa, ppor. . Wiktora Dziarskiego, Familijna, por. Ryszarda Gubały, Kościelna: 

od 1 do 60A, od 62 do końca, Królewska, Książęca, Marszałkowska, Miła, Ogrodowa, Podgórna, Pogodna, Polna, 

ks. Jerzego Popiełuszki, Poprzeczna, Prezydencka, Radosna, Senatorska, Warszawska, Wiosenna, Wrzosowa, Złota

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II 

ul. Janusza Kusocińskiego 1, 05-135 Wieliszew 

   Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

9 Krubin

Budynek Ochotniczej Straży Pożarnej Krubin 

ul. Jeziorna 40, 05-124 Skrzeszew 

   Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

10 Olszewnica Nowa

Budynek Świetlicy, Olszewnica Nowa  

ul. Nowodworska 49, 05-124 Skrzeszew 

   Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

11 Kałuszyn
Ochotnicza Straż Pożarna Kałuszyn 

ul. Adama Mickiewicza 7, 05-124 Skrzeszew

12 Komornica

Liceum Ogólnokształcące im. mjra Konstantego Mikołaja Radziwiłła w Komornicy 

05-135 Wieliszew Komornica ul. Nasielska 7 

   Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

13 Dom Opieki Emeryta Złota Jesień Dom Opieki Emeryta Złota Jesień,   ul. Nowodworska 99, 05-119 Łajski 

14 Mazowiecki Szpital Onkologiczny Mazowiecki Szpital Onkologiczny,   ul. Kościelna 61, 05-135 Wieliszew

15 Dom Opieki Marion Dom Opieki Marion Krubin,   ul. Nowodworska 13, 05-124 Skrzeszew


